4h
BRkG1\ GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS
Mtniici.pio

EDITAL N.° ED126012018

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 13 DE JULHO DE 2018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do art° 56° da Lei n°75/2013, de 12 de setembro, na Sessão Ordinária da

Assembleia Municipal, realizada no dia 13 de julho de 2018, foram apreciadas e votadas as seguintes

propostas apresentadas pelo Executivo Municipal:

-Aprovada por maioria — Relatório de Gestão e Contas Consolidadas de 201 7-Município de Braga;

-Aprovada por maioria — Proposta de Modificação Orçamental — ? Revisão 2018;

- Aprovadas por maioria as seguintes alteraçôes ao Código Regulamentar dc Municipio de Braga:

- Artigos B-3/2° - Centro Histórico e D-1/31° - Avenças;

- Parte B — art° B-3/1°. B-3/4° e parte H -1/17°;

- Parte G- Cemitérios e art° 69° da Tabela de taxas Municipais.

- Aprovada por maioria - Candidatura aos Incentivos ao Investimento Local •- Emprametal Fabrico de

Produtos Metálicos, Unipessoal, Lda;

- Aprovada por maioria — Retificação da deliberação do Executivo Municipal na parte respeitante ao 1°

outorgante da minuta do contrato arrendamento “Cinema S. Geraldo”;

- Aprovada por maioria- Contrato de Arrendamento de instalações a celebrar entre o Seminário Conciliar de

Braga e o Município de Braga “Edifício Pé Alado”.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos

lugares de estilo, publicitado no site do Município.

Braga e paços do Municipio?6 dejulho de 2018.

O Presidente da Câmara,

(Dr. cardo Rio)

CERTiDÃO DE AFIXAÇÃO
CeiIico que afixei o presente edital em 6.jO7!2O18- DAC/Uliana Veiga

Praça Cpnde deAgrolorigo 4704 514 R’aga TeL 253 203 150 . Ea< 253 S3 37 v,aw.cm-braga pt- e-mal; municipe©cm.braga.pt

Saicão U-co ?eripa
Ho’ário conlinso de 2’ aS’ {ei’a das 9h00 as 11h30

M0DC1B0200O
Psc 1 se